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Sammanfattning 

Socialförvaltningen har fått i uppdrag att undersöka och ta fram en 

rapport över stadens arbete med MVP, ett våldsförebyggande 

program med fokus på att förebygga mäns och pojkars våld.  

 

Rapporten ger en nulägesbild och beskriver genomfört och 

pågående arbete, goda exempel, kunskaper/erfarenheter samt de 

utmaningar som hittills har framkommit i stadens arbete med MVP. 

Rapporten ger även en bild över vilka stadsdelsförvaltningar som 

avsätter resurser för att driva arbetet med MVP.  

 

Rapporten utgör ett värdefullt underlag för det fortsatta arbetet med 

MVP i staden och till de stadsdelsförvaltningar och skolor som vill 

starta och utveckla arbetet med MVP.  

 

Bakgrund 

Enligt Stockholms stads budget för 2020 ska arbetet med mentorer i 

våldsprevention (MVP) utvecklas för att stärka det 

våldsförebyggande arbetet och stödja det trygghetsskapande arbetet 

i stadens skolor. Uppdraget åvilar både utbildningsnämnden, 

socialnämnden och stadsdelsnämnderna tillsammans.  
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MVP är ett våldsförebyggande program med fokus på att förebygga 

mäns och pojkars våld. Programmet startades 2015 i Stockholms 

stad och bedrivs hösten 2020 i nio stadsdelsförvaltningar, 26 skolor, 

140 klasser samt på ett antal fritidsgårdar och parklekar. Arbetet 

med MVP engagerar ett flertal olika yrkesroller som samverkar 

inom stadsdelsförvaltningar, skolor, fritidsgårdar och parklekar. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala 

frågor i samverkan med utbildningsförvaltningen. 

Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 14 oktober 2020. 

Funktionshinderrådet har haft möjlighet att behandla ärendet den 15 

oktober 2020. 

Ärendet 

Enligt Stockholms stads budget för 2020 ska arbetet med MVP 

utvecklas för att stärka det våldsförebyggande arbetet och stödja det 

trygghetsskapande arbetet i stadens skolor. Socialförvaltningen har 

mot den bakgrunden fått i uppdrag att undersöka och ta fram en 

rapport över stadens arbete med MVP.  

 

Lägesrapporten bygger på en genomgång av dokumentation över 

stadens arbete med MVP, resultat av genomförda utvärderingar och 

fokusgruppintervjuer. Socialförvaltningen har även genomfört 

kompletterande intervjuer med skolpersonal, samordnare på 

stadsdelsförvaltningar och projektansvarig på 

utbildningsförvaltningen.  

 

Rapporten ger en nulägesbild och beskriver genomfört och 

pågående arbete, goda exempel, kunskaper/erfarenheter samt 

utmaningar som hittills har framkommit i stadens arbete med MVP. 

Rapporten ger även en bild över vilka stadsdelsförvaltningar som 

avsätter resurser för att driva arbetet med MVP.  

 

De goda exempel och framgångsfaktorer som har lyfts i 

utvärderingar gällande arbetet med MVP belyser följande områden:  

 

Värdet av samverkan mellan olika yrkesroller:  

Stor vinst att genom programmet få en naturlig och värdefull 

samverkan mellan olika personalgrupper som arbetar runt eleverna 

både på skolan och i området på kvällar och nätter. 
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Utveckling av pedagogernas arbete:  

Flera pedagoger uttrycker att de genom att ha arbetat med 

programmet känner sig säkrare och mer bekväma att prata om de 

här viktiga frågorna med eleverna. En del lärare uppger också att de 

väver in programmets teman i annan ämnesundervisning. 

 

Kunskaps- och attitydpåverkan hos eleverna: 

Eleverna uppger att de lärt sig mer om sexualiserat våld; vad det är 

och vad det innebär att utsättas. De berättar också om strategier de 

har lärt sig för att stoppa våld, och vad det innebär att vara en aktiv 

åskådare. 

 

Ett stort antal lärdomar och erfarenheter har framkommit och 

dokumenterats under tiden som Stockholms stads skolor arbetat 

med MVP. Dessa avser förberedelser, genomförande samt 

uppföljning av programmet. Denna ”kunskapsbank” ger ett 

värdefullt stöd till det fortsatta arbetet med MVP i staden och till de 

stadsdelsförvaltningar och skolor som vill starta upp och utveckla 

arbetet med MVP.  

 

Inom ramen för Stockholms stads uppdrag har också ett antal 

utmaningar och möjliga utvecklingsspår identifierats. Dessa 

omfattar områden som kvalitet, metodföljsamhet, 

utbildningsresurser, samverkan med organisationen MÄN. Även  

frågetecken kring hur staden ska samordna och förvalta arbetet med 

MVP över tid har lyfts.  

 

Socialförvaltningen kommer tillsammans med 

utbildningsförvaltningen under hösten 2020 genomföra en 

fördjupad kartläggning och analys av stadens arbete med MVP 

(klart i december 2020). Uppdraget genomförs av extern konsult 

och slutrapporteras i februari 2021. Målet är att kunskapen som 

framkommer via denna fördjupade kartläggning och utredning ska 

leda till att staden kan utveckla, sprida och kvalitetssäkra sitt arbete 

med MVP i stadens skolor och verksamheter. 

 

Jämställdhetsanalys 

Enligt Stockholms stads Program för ett jämställt Stockholm 2018-

2022 är ett fokusområde att mäns våld mot kvinnor ska upphöra, 

bland annat genom att stadens verksamheter ska vara fria från 

negativa maskulinitetsnormer som bidrar till att våld uppstår.  

MVP är ett program för årskurs 7-9 samt för gymnasiet med syfte 

att förebygga pojkars och mäns våld. Med hänsyn till detta kan 

konstateras att ett väl utvecklat förebyggande arbete kring pojkars 
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och mäns våld är betydelsefullt, både gällande våldsutsatta och 

våldsutövare. Förvaltningen bedömer i och med detta att ärendet väl 

uppfyller stadens jämställdhetspolitiska mål. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Socialförvaltningen överlämnar rapporten till socialnämnden för 

kännedom och godkännande.  

 

Bilaga 

Lägesrapport – Stadens arbete med MVP (Mentorer i 

våldsprevention) september 2020. 


